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Abschlussarbeiten · Digitaldrucke
Großformatdrucke und vieles mehr!

Poster / Plakate
4/0-farbig | Inkjet matt 120 g/m²

Stck. DIN A2 DIN A1 DIN A0
1 14,– € 19,– € 28,– €
2 24,– € 32,– € 44,– €
3 33,– € 44,– € 59,– €
4 41,– € 55,– € 73,– €
5 48,– € 65,– € 86,– €
+ 1 +6,– € +9,– € +12,– €

Aufpreis Inkjet Foto 190 g/m²
je A2 + 2,– €; A1 + 3,– €; A0 + 4,– €

Adressetiketten
Haftpapier weiß matt 80 g/m² 
vorgeschlitz auf DIN A4 Bogen 

Etiketten Preis

100 20,– €

+100 +5,– €

Max. Bindeformat 210 x 297 mm und max.  
Rückenstärke 25 mm (bei Spiralen 12 mm).
Andere Formate und breitere Rückenstärken  
sind auf Anfrage möglich!
(alle Preise inkl. gesetzlicher MwSt.)

Digitaldrucke
Format: bis DIN A4 (bis DIN A3 x2) 
Offsetpapier 100 g/m²

Stck. Farbe Schwarz

ab 1 0,50 € 0,25 €
ab 50 0,45 € 0,20 €
ab 100 0,40 € 0,15 €
ab 200 0,30 € 0,12 €
ab 300 0,28 € 0,11 €
ab 400 0,26 € 0,10 €
ab 500 0,24 € 0,09 €
ab 1.000 0,20 € 0,08 €
ab 1.500 0,18 € 0,07 €
ab 2.000 0,16 € 0,06 €

Papieraufpreis
Offsetpapier 120 g/m²	 + 0,04 €
Offsetpapier 160 g/m²	 + 0,06 €
Offsetpapier 300 g/m²	 + 0,12 €
DesignOffset 120 g/m²	 + 0,06 €
DesignOffset 160 g/m²	 + 0,08 €
DesignOffset 300 g/m²	 + 0,16 €
Rainbow (farbig) 120 g/m²	 + 0,08 €
Rainbow (farbig) 160 g/m²	 + 0,12 €
Transparentpapier 170 g/m²	 + 0,18 €



Fälzelbindung
Heißleimbindung mit Leinenrücken

Stck. Preis
ab 1 12,– €
ab 4 10,– €
ab 7  9,– €
ab 10  8,– €

Titeldruck + 2,50 € pro Stck.
Transparente Folie + 0,50 € pro Stck. 

Hardcoverklemmbindung
Leinenbezogene Buchdecke in den 
Farben schwarz, blau, bordeaux

Stck. Preis
1 20,– €
jede weitere 12,– €

Softcoverklebebindung
Außencover komplett bedruckt inkl. 
Matt- oder Glanzfolienkaschierung

Stck. Preis
1 28,– €
jede weitere 12,– €

Hardcoverklebebindung
Handwerklich erstellte Buchdecke in 
den Farben schwarz, blau, bordeaux

Stck. Preis
1 38,– €
jede weitere 16,– €

Ringbindung
Spiral- oder Wire-O-Bindung

Stck. Preis

ab 1 12,– €

ab 4 10,– €

ab 7  9,– €

ab 10  8,– €

Transparente Folie + 0,50 € pro Stck. 

Titelprägung Hardcover
Einrichtung  5,– €
zzgl. 5,– € je Exemplar
mit Gold- oder Silberfolie 
(max. Prägefläche 150 x 50 mm)

CD / DVD brennen
je CD / DVD  3,– € 

Selbstklebende CD-Hülle
1,– € pro Stck.

Scanarbeiten
je Einzelscan  2,– € 
Sammelscan 0,10 € je Seite

(zzgl. 5,– € Einrichtung)

Wir drucken & binden Eure Arbeiten  
innerhalb weniger Stunden!


